4.12. Portaria (SEAD) Nº 766/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 08 de abril de 20241970408

4.13. Portaria (SEAD) Nº 766/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 08 de abril de 20241970411

4.14. Portaria (SEAD) Nº 768/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 08 de abril de 20241970412

4.15. Portaria (SEAD) Nº 767/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 08 de abril de 20241970414

5. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

5.1. Contrato - Extrato Nº 125/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1970405

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 08/04/2024, às 13:16, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, PAULO SILVIO
MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria (Presidência) nº 1608/2016 - PJPI/TJPI/SEAD, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de
Administração e Gestão de Pessoas, para os fins que especifica;
CONSIDERANDO o Documento nº 5811 (5321028) e a Decisão nº 4761 (5348764), protocolizados sob o SEI nº 24.0.000037027-0,
R E S O L V E:
Art. 1º AUTORIZAR as férias regulamentares, correspondentes ao exercício 1990/1991, do(a) servidor(a) Rosemeire Costa Melo Barros,
matrícula nº 410030-1, não constante da escala de Férias 1991, a fim de que sejam fruídas no período de 30/09/2024 a 29/10/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 08/04/2024, às 13:58, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, PAULO SILVIO
MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria (Presidência) nº 1608/2016 - PJPI/TJPI/SEAD, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de
Administração e Gestão de Pessoas, para os fins que especifica;
CONSIDERANDO o Documento nº 5811 (5321028) e a Decisão nº 4761 (5348764), protocolizados sob o SEI nº 24.0.000037027-0,
R E S O L V E:
Art. 1º AUTORIZAR as férias regulamentares, correspondentes ao exercício 1990/1991, do(a) servidor(a) Rosemeire Costa Melo Barros,
matrícula nº 410030-1, não constante da escala de Férias 1991, a fim de que sejam fruídas no período de 30/09/2024 a 29/10/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 08/04/2024, às 13:58, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, PAULO
SILVIO MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria Nº 1.608, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas,
para os fins que especifica,
CONSIDERANDO o Processo Protocolizado sob o nº 24.0.000039233-9;
CONSIDERANDO o art. 78, da Lei Complementar Nº 13, de 03 de janeiro de 1994, que dispõe sobre a concessão da licença para tratamento de
saúde,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Maria do Rozário Rodrigues Britto, ocupante do cargo efetivo de Técnico Administrativo (5B - III), Matrícula n°
1177958, com lotação no Centro Judiciário de Resolução de Conflitos e Cidadania de 2º Grau, 10 (dez) dias de licença médica para
tratamento de saúde, em prorrogação, a partir de 04 (quatro) de abril de 2024.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 08/04/2024, às 13:59, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, PAULO
SILVIO MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria Nº 1.608, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas,
para os fins que especifica,
CONSIDERANDO o Processo Protocolizado sob o nº 24.0.000038611-8;
CONSIDERANDO o art. 78, da Lei Complementar Nº 13, de 03 de janeiro de 1994, que dispõe sobre a concessão da licença para tratamento de
saúde,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor Anderson Lima Silva dos Santos, ocupante do cargo comissionado de Assistente Administrativo - STIC (CC/04),
Matrícula n° 31832, com lotação na Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação, 03 (três) dias de licença médica para tratamento
de saúde, em prorrogação, a partir de 03 (três) de abril de 2024.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 08/04/2024, às 13:58, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 47/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000032595-0
CONTRATANTE:TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9793 Disponibilização: Segunda-feira, 8 de Abril de 2024 Publicação: Terça-feira, 9 de Abril de 2024

Página 24

5.2. Contrato - Extrato Nº 122/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1970413

5.3. Contrato - Extrato Nº 121/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1970416

EMPRESA/CONTRATADA: JP ARAUJO SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 38.427.777/0001-00
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de Kits de Motor para Portão Deslizante Destinados às comarcas de Simplício Mendes e de São Raimundo
Nonato e de controles para o TJPI
DO VALOR: R$ 5.549,88 (cinco mil quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 36642/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04105 - FERMOJUPI
449052 - Equipamentos e Material Permanente
759 - Recursos Vinculados a Fundos

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Valor:

5075 - Infraestrutura de Prédios e Equipamentos da Justiça Estadual de 1º Grau
02.061. 0115. 5075
R$ 5.549,88 (2024NR00078)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, nos termos do art. 105 da lei 14.133/21, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 58/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000020624-5; Da Proposta de
Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência Nº 130/2023 (Doc. SEI 4691717); ARP Nº 90/2023 - PJPI (5284757).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 05/04/2024, às 17:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JOAO PAULO ALVES DA SILVA, Usuário Externo, em 08/04/2024, às 12:57, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5332874 e o código
CRC A2A86121.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 68/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000035283-3
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: PANIFICADORA SUCESSO, inscrita no CNPJ nº 10.997.682/0001-02
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de KITS LANCHE para atender à Sessão do Tribunal do Júri da Vara Única da Comarca de Água Branca -
VARUNIAGUBRA, designada para o dia 22 de abril de 2024.
DO VALOR: R$ 639,00 (seiscentos e trinta e nove reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri da Vara Única da Comarca de Água Branca - VARUNIAGUBRA

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.499,40 (2024NR00733)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 113/2024 - SLC-APOIO
(5338477)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 05/04/2024, às 17:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ELOHIM ALENCAR SANTOS, Usuário Externo, em 08/04/2024, às 13:53, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5338710 e o código
CRC 52F4D0F2.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 67/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000035283-3
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, inscrita no CNPJ nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de QUENTINHAS para atender à Sessão do Tribunal do Júri da Vara Única da Comarca de Água Branca -
VARUNIAGUBRA, designada para o dia 22 de abril de 2024.
DO VALOR: R$ 860,40 (oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos)
RECURSO ORÇAMENTÁRIO, CONFORME DESPACHO Nº 37303/2024 - CEORC (5336680)

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri da Vara Única da Comarca de Água Branca - VARUNIAGUBRA

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9793 Disponibilização: Segunda-feira, 8 de Abril de 2024 Publicação: Terça-feira, 9 de Abril de 2024

Página 25